
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 24 april 2009,

nr. WJZ/9076324, tot wijziging van de Regeling openstelling en

subsidieplafonds EZ 2009 in verband met de verhoging van het

subsidieplafond voor innovatieprestatiecontracten

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

In de tabel in artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2009 wordt bij nummer 2.4
(Subsidieregeling innoveren, innovatieprestatiecontracten, artikel 4.10) in kolom 6 ‘9.000.000’
vervangen door: 19.000.000.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 24 april 2009

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT Nr. 85
11 mei

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 85 11 mei 2009



TOELICHTING

Het subsidieplafond voor de Innovatieprestatiecontracten in de Subsidieregeling innoveren voor het
jaar 2009, zoals vastgesteld in artikel 1.3 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2009,
wordt bij deze regeling verhoogd met een bedrag van € 10.000.000. Het betreft het verstrekken van
subsidies krachtens artikel 4.10 van de Subsidieregeling innoveren.
De subsidie wordt verdeeld op de wijze zoals die is aangegeven in die subsidieregeling. De verkrij-
gingskosten voor de gehele IPC blijven onveranderd 2,78% van het beleidsbudget. De totale adminis-
tratieve lasten komen daarmee bij een totaal beleidsbudget van € 20.000.000 op € 556.000.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2009 nr. 85 11 mei 2009


